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専決処分第１号 

 

 

専決処分書 

 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、次

のとおり専決処分する。 

 

 

令和６年度伊根町一般会計 第８回補正予算 
 

 

 令和６年度伊根町一般会計第８回補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１９２，０１３千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を４，５０２，６３１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和７年３月３１日 

 

 

伊根町長 吉本 秀樹   

 



1

2

4

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

1

                      歳             入             合             計

－2－

基 金 繰 入 金

22 自 動 車 取 得 税 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

15 府 支 出 金

府 補 助 金

18 繰 入 金

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

14 国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

10 地 方 交 付 税

地 方 交 付 税

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

9 地 方 特 例 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

7 地 方 消 費 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

8 環 境 性 能 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

6 法 人 事 業 税 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

4 配 当 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

森 林 環 境 譲 与 税

3 利 子 割 交 付 金

利 子 割 交 付 金

2 地 方 譲 与 税

地 方 揮 発 油 譲 与 税

自 動 車 重 量 譲 与 税

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項



20,382 △474 19,908

3,475 △37 3,438

10,846 △322 10,524

6,061 △115 5,946

56 35 91

56 35 91

1,343 653 1,996

1,343 653 1,996

1,582 899 2,481

1,582 899 2,481

5,078 315 5,393

5,078 315 5,393

45,083 3,038 48,121

45,083 3,038 48,121

2,391 843 3,234

2,391 843 3,234

151 7,267 7,418

151 7,267 7,418

1,864,713 153,414 2,018,127

1,864,713 153,414 2,018,127

250 △250 0

250 △250 0

518,737 4,000 522,737

452,221 4,000 456,221

230,952 44,756 275,708

173,560 44,756 218,316

382,644 △22,482 360,162

382,644 △22,482 360,162

1 △1 0

1 △1 0

4,310,618 192,013 4,502,631

－3－

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計



1

2

                      歳            出            合            計

－4－

8 土 木 費

道 路 橋 り ょ う 費

2 総 務 費

総 務 管 理 費

歳  出

款 項



1,225,912 189,803 1,415,715

1,136,597 189,803 1,326,400

385,911 2,210 388,121

225,707 2,210 227,917

4,310,618 192,013 4,502,631

－5－

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計



歳　　入　　合　　計 4,310,618

－6－

18 繰 入 金 382,644

22 自 動 車 取 得 税 交 付 金 1

14 国 庫 支 出 金 518,737

15 府 支 出 金 230,952

10 地 方 交 付 税 1,864,713

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 250

8 環 境 性 能 割 交 付 金 2,391

9 地 方 特 例 交 付 金 151

6 法 人 事 業 税 交 付 金 5,078

7 地 方 消 費 税 交 付 金 45,083

4 配 当 割 交 付 金 1,343

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 1,582

2 地 方 譲 与 税 20,382

3 利 子 割 交 付 金 56

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額



△474 19,908

35 91

653 1,996

899 2,481

315 5,393

3,038 48,121

843 3,234

7,267 7,418

153,414 2,018,127

△250 0

4,000 522,737

44,756 275,708

△22,482 360,162

△1 0

192,013 4,502,631

－7－

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考



1,225,912 189,803

385,911 2,210

4,310,618 192,013

－8－

2 総 務 費

8 土 木 費

歳　　出　　合　　計

歳  出

款 補正前の額 補 正 額



1,415,715 189,803

388,121 4,000 △1,790

4,502,631 4,000 188,013

－9－

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考



2 地方譲与税 20,382 △474 19,908

1 地方揮発油譲与税 3,475 △37 3,438

1 地方揮発油譲与税 3,475 △37 3,438

2 自動車重量譲与税 10,846 △322 10,524

1 自動車重量譲与税 10,846 △322 10,524

4 森林環境譲与税 6,061 △115 5,946

1 森林環境譲与税 6,061 △115 5,946

3 利子割交付金 56 35 91

1 利子割交付金 56 35 91

1 利子割交付金 56 35 91

4 配当割交付金 1,343 653 1,996

1 配当割交付金 1,343 653 1,996

1 配当割交付金 1,343 653 1,996

5 株式等譲渡所得割交付金 1,582 899 2,481

1 株式等譲渡所得割交付金 1,582 899 2,481

1 株式等譲渡所得割交付金 1,582 899 2,481

6 法人事業税交付金 5,078 315 5,393

1 法人事業税交付金 5,078 315 5,393

1 法人事業税交付金 5,078 315 5,393

7 地方消費税交付金 45,083 3,038 48,121

1 地方消費税交付金 45,083 3,038 48,121

1 地方消費税交付金 45,083 3,038 48,121

8 環境性能割交付金 2,391 843 3,234

－10－

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

金　額

1 地方揮発油譲与税 △37 地方揮発油譲与税 △37

1 自動車重量譲与税 △322 自動車重量譲与税 △322

1 森林環境譲与税 △115 森林環境譲与税 △115

1 利子割交付金 35 利子割交付金 35

1 配当割交付金 653 配当割交付金 653

1 株式等譲渡所得割 899 株式等譲渡所得割交付金 899
交付金

1 法人事業税交付金 315 法人事業税交付金 315

1 地方消費税交付金 3,038 地方消費税交付金 3,038

001 一般会計

節

区　分
説　　明

－11－



1 環境性能割交付金 2,391 843 3,234

1 環境性能割交付金 2,391 843 3,234

9 地方特例交付金 151 7,267 7,418

1 地方特例交付金 151 7,267 7,418

1 地方特例交付金 151 7,267 7,418

10 地方交付税 1,864,713 153,414 2,018,127

1 地方交付税 1,864,713 153,414 2,018,127

1 地方交付税 1,864,713 153,414 2,018,127

11 交通安全対策特別交付金 250 △250 0

1 交通安全対策特別交付金 250 △250 0

1 交通安全対策特別交付金 250 △250 0

14 国庫支出金 518,737 4,000 522,737

2 国庫補助金 452,221 4,000 456,221

1 土木費国庫補助金 71,306 4,000 75,306

15 府支出金 230,952 44,756 275,708

2 府補助金 173,560 44,756 218,316

2 総務費府補助金 6,047 44,756 50,803

18 繰入金 382,644 △22,482 360,162

2 基金繰入金 382,644 △22,482 360,162

6 活き生きまちづくり応援基金繰入金 551 668 1,219

10 森林環境譲与税基金繰入金 1,043 115 1,158

12 過疎地域持続的発展特別事業基金繰入金 23,265 △23,265 0

－12－

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



金　額

1 環境性能割交付金 843 環境性能割交付金 843

1 地方特例交付金 7,267 地方特例交付金 7,267

1 地方交付税 153,414 特別交付税 153,414

1 交通安全対策特別 △250 交通安全対策特別交付金 △250
交付金

4 道路維持費補助金 4,000 臨時道路除雪事業費補助金 4,000

1 総務管理費補助金 44,756 きょうと地域連携交付金 44,756

1 活き生きまちづく 668 活き生きまちづくり応援基金繰入金 668
り応援基金繰入金

1 森林環境譲与税基 115 森林環境譲与税基金繰入金 115
金繰入金

1 過疎地域持続的発 △23,265 過疎地域持続的発展特別事業基金繰入金 △23,265
展特別事業基金繰

001 一般会計

節

区　分
説　　明

－13－



22 自動車取得税交付金 1 △1 0

1 自動車取得税交付金 1 △1 0

1 自動車取得税交付金 1 △1 0

－14－

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



金　額

入金

1 自動車取得税交付 △1 自動車取得税交付金 △1
金

001 一般会計

節

区　分
説　　明

－15－



国府支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 1,225,912 189,803 1,415,715 189,803

1 総務管理費 1,136,597 189,803 1,326,400 189,803

15 財政調整基 104,640 189,803 294,443 189,803
金費

8 土木費 385,911 2,210 388,121 4,000 △1,790

2 道路橋りょ 225,707 2,210 227,917 4,000 △1,790
う費

2 道路維持費 99,894 2,210 102,104 4,000 △1,790

4,000
4,000

－16－

国庫支出金
　臨時道路除雪事業費補助金

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

24 積 立 金 189,803 ○減債基金積立金 189,803
  24積立金 189,803
     減債基金積立金 189,803

12 委 託 料 2,210 ○道路除雪事業 2,210

     町道除雪業務 2,210

001 一般会計

－17－

説　　明

  12委託料 2,210

節

区　  分 金　  額
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専決処分第２号 

 

 

専決処分書 

 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、次

のとおり専決処分する。 

 

 

令和６年度伊根町後期高齢者医療特別会計 第２回補正予算 
 

 

 令和６年度伊根町後期高齢者医療特別会計第２回補正予算は、次に定めると

ころによる。 

 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，６２７千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を４６，３９２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和７年３月３１日 

 

 

伊根町長 吉本 秀樹   

 



1

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

                      歳             入             合             計

－20－

1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料



30,814 1,627 32,441

30,814 1,627 32,441

44,765 1,627 46,392

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－21－



1

歳  出

款 項

                      歳            出            合            計

－22－

2 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金



43,937 1,627 45,564

43,937 1,627 45,564

44,765 1,627 46,392

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－23－



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

－24－

1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 30,814

歳　　入　　合　　計 44,765



1,627 32,441

1,627 46,392

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考

－25－



43,937 1,627

44,765 1,627

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

2 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

歳　　出　　合　　計

－26－



45,564 1,627

46,392 1,627

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他

一般財源

備　　　　考

－27－



1 後期高齢者医療保険料 30,814 1,627 32,441

1 後期高齢者医療保険料 30,814 1,627 32,441

2 普通徴収保険料 2,465 1,627 4,092

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

－28－



（単位：千円）

金　額

1 現年度分 1,627 現年度分 1,627

012 後期高齢者医療特別会計

節

区　分

説　　明

－29－



国府支出金 地 方 債 そ の 他

2 後期高齢者 43,937 1,627 45,564 1,627

医療広域連

合納付金

1 後期高齢者 43,937 1,627 45,564 1,627

医療広域連

合納付金

1 後期高齢者 43,937 1,627 45,564 1,627

医療広域連

合納付金

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

－30－

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源

一般財源



（単位：千円）

18 負 担 金 ､ 補 助 1,627 ○後期高齢者医療広域連合納付金 1,627

及 び 交 付 金   18負担金 1,627

     後期高齢者医療広域連合負担金 1,627

012 後期高齢者医療特別会計

説　　明

－31－

節

区　  分 金　  額


